
 

 

                                 „Службени гласник  општине Рудо”  број   10/13                     22.07.2013.   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XVII Рудо, 22. јул 2013.године Број 10 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 
01...............................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
  

  На основу члана 34. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, брoj:5/13-

пречишћен текст) и члана 119. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, брoj 

3/13), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 12.06.2013.године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Нацрта одлуке о начину држања домаћих 

животиња 

 

 

Члан  1. 

  

Усваја се Нацрт одлуке о начину држања 

домаћих животиња. 

Примједбе и приједлози на нацрт одлуке могу се 

доставити Одјељењу за привреду, финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове Рудо. 

 

 

Члан  2. 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-65/13.                                                                

Датум:12.06.2013.године           ПРЕДСЈЕДНИК 

                                              Скупштине општине Рудо 

             Велибор Ћировић.с.р      

 

 

02...............................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
  

  На основу члана 10. Став 6. Закона о 

споменицима и спомен обиљежјима ослободилачких 

ратова ( „Службени гласник Републике Српске“ број 

28/12) , члана 34. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“, брoj: 5/13-пречишћен текст) и 

члана 119. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, брoj: 3/13), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

12.06.2013.године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности 

 

Члан  1. 

  Даје се  сагласност на Листу споменика и спомен 

обиљежја од великог значаја за општину Рудо, утврђену 

од стране Одјељења за општу управу и друштвене 

дјелатности број:04-8-56-16/12 од 06.06.2013. године, 

која је саставни дио овог закључка. 

 

Члан  2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:01-013-66/13.                                                                

Датум:12.06.2013.године           ПРЕДСЈЕДНИК 

                                              Скупштине општине Рудо 

             Велибор Ћировић.с.р      

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
   

1................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број: 101/04, 42/05 

и 118/05) и члана 49. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број: 8/08 пречишћени текст 

9/08, 2/09 и 1/11) Начелник општине, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о реалокацији средстава буџетског корисника 

 

 

Члан 1. 

 

 Одобрава се реалокација средстава Општинској 

развојној агенцији Рудо, за мјесец јун 2013. године 

(организациони код 0 080 910), у износу од 321,00 КМ, са 

конта 412230 – Расходи за комуникационе услуге (141,00 



 

 

            „Службени гласник  општине Рудо”  број   10/13                   22.07.2013.   

 

2 

КМ), са конта 412753 – Расходи за услуге превођења 

(100,00 КМ) и са конта 412732 – Расходи за услуге 

објављивања тендера и огласа (80,00) на конто 412539 – 

Расходи за текуће одржавање опреме (321,00). 

 

Члан 2. 

 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 

за привреду и финансије, Одсјек за буџет. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а биће објављена у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

 

Број:02-403-1-23/13 

Датум:17.07.2013.године              НАЧЕЛНИК 

               Рато Рајак, дипл.инж.арх.с.р. 

 

2................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број: 101/04, 42/05 

и 118/05) и члана 49. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број: 8/08 пречишћени текст 

9/08, 2/09 и 1/11) Начелник општине, д о н о с и 

 

 

 

О Д Л У К У 

о реалокацији средстава буџетског корисника 

 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се реалокација средстава са фонда 03 

ЈУ Народна библиотека „Просвјета“ Рудо, за мјесец јун 

2013.године (организациони код 0 818 024) у износу од 

600,00 КМ, са конта 412611 – Расходи по основу 

дневница за службена путовања (600,00 КМ) на конто 

412319 – Расходи за канцеларијски материјал (600,00 

КМ). 

 

Члан 2. 

 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 

за привреду и финансије, Одсјек за буџет. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а биће објављена у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:02-403-1-24/13 

Датум:18.07.2013.године              НАЧЕЛНИК 

               Рато Рајак, дипл.инж.арх.с.р. 

 

 

 

3................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

На основу члана 43.тч.11. и члана  72. став 3. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Српске бр.101/04, 42/05 и 118/05), Начелник 

општине Рудо д о н о с и : 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о измјенама и 

допунама Статута ЈУ Центар за социјални рад Рудо 

 

 

I 

 

Даје се сагласност на Одлуку о измјенама и 

допунама Статута ЈУ Центар за социјални рад Рудо, 

бр.01-530-183/13 од 10.07.2013.године. 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:02-530-3-1/13 

Датум:11.07.2013.године              НАЧЕЛНИК 

         Рато Рајак, дипл.инж.арх.с.р 

                                                                      

 

4................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

На основу члана 43.тч.11. и члана  72. став 3. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Српске бр.101/04, 42/05 и 118/05), Начелник 

општине Рудо д о н о с и : 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ 

Центар за социјални рад Рудо 

 

 

I 

 

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста  ЈУ 

„Центар за социјални рад Рудо“, број 01-530-182/13 од 

10.07.2013.године. 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

Број:02-530-3/13 

Датум:11.07.2013.године              НАЧЕЛНИК 

         Рато Рајак, дипл.инж.арх.с.р 

                                                                      

 

 

 

 



 

 

            „Службени гласник  општине Рудо”  број   10/13                   22.07.2013.   

 

3 

АКТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ 
                                                                      

01...................................................................  
 

На основу члана 143. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 

3/13), Секретар Скупштине општине Рудо, д о н о с и 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о исправци техничке грешке у Закључку број: 01-013-

48/13 од 18.04.2013.године 

 

 

 

 

1.У Закључку број: 01-013-48/13 од 

18.04.2013.године („Службени гласник општине Рудо“ 

број:6/13) у цијелом тексту умјесто датума „30.06.2012“ 

треба да стоји „31.12.2012“. 

 

2.Овај закључак ће се објавити у „Службеном 

гласнику општине Рудо“. 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

 

 Скупштина општине Рудо је на сједници 

одржаној 18.04.2013.године разматрала Извјештај о 

мониторингу реализације активности Акционог плана 

социјалног укључивања у систем социјалне/дјечје 

заштите у односу на област водоснадбјевања у општини 

Рудо за период 01.01.2011. до 31.12.2012.године и исти 

усвојила. 

 Приликом израде Закључка о усвајању наведеног 

Извјештаја број:01-013-48/13 од 18.04.2013.године 

(„Службени гласник општине Рудо“ број:6/13), 

техничком грешком у наведеном закључку је 

констатовано да се извјештај односи на период 

01.01.2011. до 30.06.2012.године а не до 

31.12.2012.године како је требало. 

Обзиром да је у питању техничка грешка то секретар 

Скупштине општине Рудо у складу са чланом 143. 

Пословника Скупштине општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број:3/13) доноси наспријед 

наведени закључак. 

 

 

Број:01-1-013-70/13 

Датум:21.07.2013.год.           С  Е  К  Р  Е  Т  А  Р 

                         Скупштине општине Рудо 

                   Зоран Ђуровић,дипл.прав.с.р                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            „Службени гласник  општине Рудо”  број   10/13                   22.07.2013.   

 

4 

 

САДРЖАЈ 

 

 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 

1. Закључак о  усвајању Нацрта одлуке о начину држања домаћих животиња 

2. Закључак о давању сагласности  (Листа споменика) 

 

                                                                                                    

    АКТА НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ РУДО 

 

1. Одлука  о реалокацији средстава буџетског корисника (ОРА Рудо) 

2. Одлука  о реалокацији средстава буџетског корисника (Нарофна библиотека „Просвјета“ Рудо) 

3. О длука о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама Статута ЈУ „Центар за социјални рад Рудо“ 

4. Одлука о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ 

Центар за социјални рад Рудо 

 

    АКТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 

 

1. Закључак о исправци техничке грешке у закључку  број: број: 01-013-48/13 од 18.04.2013.године 

 

  

 

 

 

        

   

  

 

 

 

 

 

 


